
En 1612, Ysabeau de Téhillac, épouse d'Hélie de Talguern, rendait aveu pour la terre de Kerbernard [texte de l'aveu]

Le 24 mars 1623, Renée de Talguern et François de Lesquen (mariés en 1616) vendent Kerbernard à Marc Le Tresle et Claude de Kerpoisson. 
Renée de Talguern tenait la terre de Kerbernard de son père Hélie de Talguern, mariée avec Ysabeau de Téhillac

X. de Téhillac
       Épouse
       Y

      Dont (4 enfants) :
      | http://gw.geneanet.org/ponalz?lang=fr&p=guillaume+ier&n=de+thehillac
      |Guillaume 1er de Téhillac, seigneur du Plessix et de Peillac
      |      vivant en 1354, 1377, 1380, 1389
      |
      |      Épouse
      |      Jeanne de La Motte
      |             Fille de Robert de La Motte, sieur de Bossac, La Thébaudaye et Sourdéac (vivant en 1378)
      |
      |      Dont :
      |      |==========
      |      |Marguerite de Théhillac
      |      |Gilles de Théhillac
      |      |Guillaume de Théhillac
      |      |Jean de Théhillace
      |      |==========
      |      |
      |      |
      |      |Marguerite de Téhillac
      |      |      Épouse vers 1415
      |      |      Briand 1er de Châteaubriand, sire de Beaufort et du Plessix-Bertrand
      |      |      Dont : Postérité
      |      |
      |      |
      |      |Guillaume de Téhillac
      |      |       Décédé en 1415 à la Bataille d'Azincourt, sans postérité
      |      |       Épouse
      |      |       Jeanne de Questembert
      |      |       ------------
      |      |
      |      |
      |      |Jean de Téhillac, seigneur de Beaumont
      |      |      Né en 1380
      |      |       Décédé vers 1429
      |      |
      |      |      Épouse
      |      |      Guyonne de Sévigné
      |      |            Née en 1407
      |      |            Décédée vers 1438
      |      |            Sans postérité
      |      |      ------------
      |      |
      |      |
      |      |Jeanne de Téhillac, dame de Beaumont, dame du Plessis de Peillac
      |      |      Née en 1383
      |      |      Décédée en 1438
      |      |
      |      |      Épouse avant le 17 septembre 1401
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      |      |      Épouse avant le 17 septembre 1401
      |      |      Tristan de La Lande, seigneur de Guignen, La Jaille et le Vaurouaut
      |      |             Né en 1365         
      |      |             Décédé en 1431
      |      |             Fils de Guillaume de La Lande (l'un des champions du Combat des Trente)
      |      |                dit Le Noir (1320-1351)
      |      |             et de Jeanne de Guignen (1340-1425)
      |      |             Veuf de Marguerite de Bruc, dame de la Bouteveillaye (~1369-~1400)
      |      |             (un fils Jean de la Lande       
      |      |             (un fils Tristan II (1385-1441), époux de Jeanne de Maure)
      |      |             (une fille Jeanne de La Lande
      |      |            Capitaine de Saint-Malo, puis Gouverneur de Nantes, grand maître et grand fauconnier de Bretagne
      |      |
      |      |      Dont (5 enfants 4?) :
      |      |      |François de Téhillac (reprise du nom imposée par la mère)
      |      |      |      Né en 1420
      |      |      |      Décédé en 1479
      |      |      |      
      |      |      |      Épouse (sous curatelle de son oncle Guillaume de La Motte, seigneur de Sourdéac)
      |      |      |      Aliénor de Volvire
      |      |      |             Fille de Nicolas de Volvire, baron de Ruffec et du Fresnay, décédé en 1479
      |      |      |             et de Marie Foucher (fille de Regnault Foucher et de Aliette de Buor
      |      |      |             Nicolas était conseiller et chambellan du duc de Bretagne et signataire du traité de Senlis (Louis XI)
      |      |      |
      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |==========
      |      |      |      |Jean de Téhillac (1442-~1534)
      |      |      |      |      Épouse Marguerite de Muzillac
      |      |      |      |Mathurine de Téhillac ()
      |      |      |      |      Épouse Guillaume de Bogier, seigneur de Bogier et du Vaudeguip (Allaire)
      |      |      |      |==========
      |      |      |      |
      |      |      |      |Jean de Téhillac
      |      |      |      |      Né vers 1442
      |      |      |      |      Décédé vers 1534
      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      Marguerite de Muzillac, dame de Séréac
      |      |      |      |            Née vers 1438
      |      |      |      |            Décédée en 1481
      |      |      |      |                  (fille de Jean de Muzillac (lui-même fils de Jean de Muzillac, fils de Pierre
      |      |      |      |                                      Jean a une seul Perrine qui épouse en 1410 Pierre de l'Hôpital)
      |      |      |      |                  (et de Jeanne de Malestroit
      |      |      |      |                  (Frère et sœur : Jeanne (~1440->1481) et Ne? (~1445->1481)
      |      |      |      |
      |      |      |      |ou
      |      |      |      |      Épouse : (Catalogue général de la noblesse bretonne)
      |      |      |      |      1° Guyonne de Sévigné
      |      |      |      |      2° ? Levesque, dame de Kersallio
      |      |      |      |
      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |Jehan de Téhillac
      |      |      |      |      |      Né en 1465
      |      |      |      |      |            Maître d'hôtel des Montfort-Laval en 1528      
      |      |      |      |      |      Décédé vers 1534
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Épouse en 1540 ??
      |      |      |      |      |      Françoise de Saint-Gilles, dame du Pordor
      |      |      |      |      |            Née en 1465 ou 1470
      |      |      |      |      |            Fille de Robert de Saint-Gilles, troisième seigneur du Pordor, capitaine du Croisic le 1er avril 1506
      |      |      |      |      |            Sœur de Jean de Saint-Gilles, quatrième et dernier seigneur du Pordor, capitaine de Blain
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Dont (5 enfants) :
      |      |      |      |      |       Jacques, Nicolas (1505), Péronnelle (1510) ?
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Jacques de Téhillac, seigneur du Plessis-Peillac et du Pordor [protestant]
      |      |      |      |      |      |      Né en 1500      
      |      |      |      |      |      |      Décédé le 21 janvier 1545
      |      |      |      |      |      |      Inhumé dans l'église paroissiale de Théhillac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      Épouse vers 1520
      |      |      |      |      |      |      Christine du Houx, dame du Bodel et du Boschet
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      |      |      |      |      |      |      Christine du Houx, dame du Bodel et du Boschet
      |      |      |      |      |      |             Fille de François du Houx
      |      |      |      |      |      |             et de Renée de Mauléon, décédée en 1544
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      Dont : (10 enfants)
      |      |      |      |      |      |      |==========
      |      |      |      |      |      |      |René de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Louise d'Espinay
      |      |      |      |      |      |      |Nicolas de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Jeanne du Loquet du Cosquer?
      |      |      |      |      |      |      |Isabeau de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Jean de Cancoët
      |      |      |      |      |      |      |Péronnelle de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Jean de Chateautro
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Gilles Gouyon, sgr de Pont Normand et de Canzo, capitaine de Josselin
      |      |      |      |      |      |      |Bonaventure de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Charles Ferré
      |      |      |      |      |      |      |Guillaume de Téhillac, sgr de La Roche
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Isabeau Cybouault de Trégaret ->>>>
      |      |      |      |      |      |      | 
      |      |      |      |      |      |      |==========
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |René de Téhillac, seigneur du Pordor (catholique)
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse vers 1560
      |      |      |      |      |      |      |      Louise d'Espinay dame du Boisdulier
      |      |      |      |      |      |      |             Fille de Jean et de Radegonde des Déserts, seigneur et dame de Séverac
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Dont : (5 enfants)
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Gabriel de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      Marie de Sévigné
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Jean de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse 
      |      |      |      |      |      |      |      |      Jacquemine de Bourgneuf de Cucé
      |      |      |      |      |      |      |      |             Fille du René de Bourgneuf de Cucé
      |      |      |      |      |      |      |      |     Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Gabrielle de Téhillac (dernière héritière du Pordor)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse en 1609 (1614)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Balthasard Le Breton de Villandry
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Pierre de Téhillac Sgr du Pordo
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      Julienne de France
      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Charlotte de Téhillac (fille puinée)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse (contrat du 19 décembre 1618)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Pierre Huart, sieur de la Heuselais (fils de François, sgr de la Noë)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Jeanne de Téhillac, dame de Pleugriffet
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse le 25 septembre 1579
      |      |      |      |      |      |      |      |      François II de Coëtlogon, seigneur de Coëtlogon (†3 avril 1591)
      |      |      |      |      |      |      |      |            Fils de François de Coëtlogon et de Gilette de Coëtquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |René de Coëtlogon, seigneur de Coëtlogon †1636
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont : Descendance
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Jean de Coëtlogon, seigneur de la Lande
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Marie Madeleine de Coëtlogon 
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Jean de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Nicolas de Téhillac, seigneur de Beaumont en Redon (calviniste puis catholique)
      |      |      |      |      |      |      |      Capitaine du château de la Bretesche en 1567
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      Jeanne du Loquet du Cosquer?
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
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      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |Jacques de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse avant 1592
      |      |      |      |      |      |      |      |      Renée Maubec, dame du Maupas
      |      |      |      |      |      |      |      |           (tous deux vivants en 1606)
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont:
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Georges de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      (plusieurs fois parrain à Pontchâteau en 1620 et 1629)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      (avec Jeanne et Isabelle Cyboüault)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Charles de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont : Postérité (catholiques)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Françoise de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Pierre de Porcarpo
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Judith de Téhillac, dame de La Haye et de Lestun
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse le 22 septembre 1598
      |      |      |      |      |      |      |      |      Georges de Johannès, seigneur du Chesne
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Guillaume de Téhillac, seigneur de La Roche-Hervé et de la Borgnière (protestant)
      |      |      |      |      |      |      |      Vivant en 1584
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      Isabeau Cybouault de Trégaret
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Dont : (2 enfants)
      |      |      |      |      |      |      |      |==========
      |      |      |      |      |      |      |      |Ysabeau de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Hélie de Talguern
      |      |      |      |      |      |      |      |Suzanne de Téhilllac
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse Gilles Thomail ou Thourail
      |      |      |      |      |      |      |      |==========
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Ysabeau de Téhillac, dame de Kerbernard (protestante zélée) [veuve déjà en 1612]
      |      |      |      |      |      |      |      |      Propriétaire de Casso [Pontchâteau]
      |      |      |      |      |      |      |      |      Douairière du Plessis-Cabeno [Herbignac] et de Kerbernard [Assérac]
      |      |      |      |      |      |      |      |      Décédée à Casso, à Pontchâteau (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |      |      (rend aveu le 12 août 1612 notamment pour Kerbernard)
      |      |      |      |      |      |      |      |      (aveu mentionné dans l'inventaire de 1696)
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      Hélie de Talguern, seigneur du Plessis Cabeno et de Casso
      |      |      |      |      |      |      |      |       ? héritier de Kerbernard en provenance des Thébaud  
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |==========
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Prégent de Talguern
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Renée de Talguern
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Suzanne de Talguern
      |      |      |      |      |      |      |      |      |==========
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Prégent de Talguern
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Baptisé le 8 février 1594 à Pontchâteau (Loire-Atlantique) [table décennale à Pontchâteau]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Renée de Talguern (de Casso) [dernière héritière du nom Talguern]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Née le 13 mars 1595 à Pontchâteau (Loire-Atlantique) [citation à Pontchâteau]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse le 9 (11?) avril 1616
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      François de Lesquen, seigneur de La Duchays
      |      |      |      |      |      |      |      |      |             Né en 1579
      |      |      |      |      |      |      |      |      |             Décédé en 1649
      |      |      |      |      |      |      |      |      |             Capitaine du château de La Bretesche, à Missillac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |             Fils (4e) de Laurent de Lesquen et de Vaumovan
      |      |      |      |      |      |      |      |      |                    Décédé en 1593
      |      |      |      |      |      |      |      |      |             et de (mariage le 15 octobre 1569) Jehanne de Goyon de la Bouetardaye 
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      |      |      |      |      |      |      |      |      |             et de (mariage le 15 octobre 1569) Jehanne de Goyon de la Bouetardaye 
      |      |      |      |      |      |      |      |      |                    Fille unique de Jean Gouéon (preuves de noblesse)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |                           Né en 1544
      |      |      |      |      |      |      |      |      |                           Décédé le 20 octobre 1624 (80 ans)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      | Vendent Kerbernard le 24 mars 1623   
      |      |      |      |      |      |      |      |      | >>> vers Le Tresle -2b- >>> 
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |Claude de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      (premier lit)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse en 1644
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Julienne Rogon de Kermartin (maison de Coasquet)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            Née le 1er août 1618 à Péaule (Morbihan)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            Fille de Jacques Rogon (1595-)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            et de Renée Gibon (1605-1630), mariés le 4/10/1617 à Vannes
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            Petite fille de Jean Rogon (-1612)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            et d'Olympe de Besné (sœur d'Anne, femme de Jean Le Trezle)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont : un enfant
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |Jérôme de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      (second lit)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse le 11 janvier 1668
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Louise de La Garde  (en 1er lit : Gille Peschart, sgr de la Durantais
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont : un enfant
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      [actes de naissance de six enfants à Missillac] [ff]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |Alexandre-Marie de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Né et ondoyé le 28 octobre 1675 [citation à Pontchâteau?]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Baptisé le 22 mars 1676 à Dréfféac (Loire-Atlantique) [acte à Dréfféac] 
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            Parrain : Alexandre Rogon, sgr de Coisquel
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |            Marraine : Marie Ciboüault, femme de Louis de Bouëxic, sgr de la Chapelle
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse le 10 avril 1707
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Renée-Pélagie de Bahuno de Berrien
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont : Descendance
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |Renée de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Baptisé le 14 juin 1680 à Dréfféac [citation à Pontchâteau] [acte à Dréfféac]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      | 
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Suzanne de Talguern
      |      |      |      |      |      |      |      |      |       Baptisée le 4 février 1597 à Pontchâteau (Loire-Atlantique) [table décennale à Pontchâteau]
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Suzanne de Téhilllac dame de la Brognière en Fougeray
      |      |      |      |      |      |      |      |      
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      Gilles Thomail ou Thourail
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Bonaventure de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse en février 1548
      |      |      |      |      |      |      |      Bertrand Charles Ferré, seigneur de La Garaye (†1567)
      |      |      |      |      |      |      |             Fils de Bertrand Ferré et de Péronnelle de Guémadeuc
      |      |      |      |      |      |      |             (converti au calvinisme
      |      |      |      |      |      |      |             (condamné à comparaître devant le parlement de Bretagne, accusé d'avoir brûlé des images
      |      |      |      |      |      |      |             (pieuses en sa chapelle de la Ville-es-Blancs
      |      |      |      |      |      |      |             (préféra s'exiler après échanges de ses terres contre d'autres en Poitou
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Dont : (un enfant)
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |René Ferré, seigneur de La Ville-es-Blancs
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
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      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      X
      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |Françoise Ferré
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Alain de Lesquen (Mari en premières noces de Marie de Plœuc)
      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      | (protestant)
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Péronnelle de Téhillac
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      (premier lit)
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      Jacques de Châteautro (protestant)
      |      |      |      |      |      |      |             Dont : (un enfant)
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      (second lit)
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      Gilles Gouyon, sr de Pontnormand et de Canzo
      |      |      |      |      |      |      |            9e fils de Lancelot Gouyon, sr de Vaurouault
      |      |      |      |      |      |      |            et de Renée Lambert
      |      |      |      |      |      |      |                  Capitaine de Josselin
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |       Dont : (2 enfants)
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Arrière-petit-fils : 
      |      |      |      |      |      |      |      |Charles-Alexandre Gouyon, sr de la Raimbaudière
      |      |      |      |      |      |      |      |Maintenu en 1669
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |René de TÉHILLAC, Seigneur de Téhillac , du Pordor, le Boschet (catholique)
      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      Radegonde DES DESERTS, Dame de Boisduliez
      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |Pierre de TÉHILLAC, Seigneur du Pordor de Bodel et du Beysit
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse en 1594
      |      |      |      |      |      |      |      Julienne de FRANCE, Dame de France †1614
      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |Charlotte de TÉHILLAC 
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      Pierre Huart, sieur de La Heuselais
      |      |      |      |      |      |      |      |      Fils de Fraçois Huart, seigneur e la Noë et de Louise Gouault
      |      |      |      |      |      |      |      |René de TÉHILLAC (7 décembre  1595 à Caro-19 mars 1599 à Avessac) 
      |      |      |      |      |      |      |      |Renée de TÉHILLAC
      |      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      |      N Botherel
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Guillaume de Téhillac, prêtre?  [protestant]
      |      |      |      |      |      capitaine de Blain
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Guyonne de Téhillac [protestant]
      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      François du Houlle, seigneur du Châtellier 
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Jeanne de Téhillac
      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      Guillaume du Plessix, seigneur du Plessix Saint-Dolay
      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |Mathurine de Téhillac ()
      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      Guillaume de Bogier, seigneur de Bogier et du Vaudeguip (Allaire)
      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |Guillaume de Bodier
      |      |      |      |      |      Epouse ? Y. de Comblessac
      |      |      |      |      |Péronnelle de Bodier
      |      |      |      |      |      Epouse Guyon de Quengo, fils de Roland et de Béatrix Madeuc, seigneur et dame du Rochais
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      |      |      |      |      |      Epouse Guyon de Quengo, fils de Roland et de Béatrix Madeuc, seigneur et dame du Rochais
      |      |      |      |      |Marguerite de Bodier
      |      |      |      |      |      Epouse N. de Boisbrassu
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |
      |      |      |Arthur de La Lande
      |      |      |      Né en 1405
      |      |      |      Décédé sans postérité
      |      |      |
      |      |      |Jacquette de La Lande
      |      |      |      Née en 1410
      |      |      |      Épouse
      |      |      |     Jean Le Parisy, seigneur de Kerivallan et d'Espinefort
      |      |      |      Dont : seigneurs de Séverac
      |      |      |
      |      |      |Jeanne de La Lande
      |      |      |      Née en 1415
      |      |      |      Épouse en 1423
      |      |      |      Pierre de Maure, sire de Quéhillac
      |      |      |
      |      |      |Tristan II de la Lande
      |      |      |      Décédé en 1441
      |      |      |      Épouse
      |      |      |      Jeanne de Maure
      |      |      |      Dont (2 enfants)
      |      |      |      |Jeanne de La Lande épouse en 1470 Guillaume de Châteaugiron
      |      |      |      |Jean de La Lande épouse Michelle du Perrier
      |      |      |
      |      |
      |      |
      |
      |Payen de Téhillac
      |
      |Alain de Téhillac (frère cadet de Guillaume)

Isabelle de Téhillac, née le 26 juin 1594 à Pontchâteau (Loire-Atlantique), fille de Jacques de Téhillac [table décennale à Pontchâteau]

      |      |      |      |      |      |      |      |      |François de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |Jeanne de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Née le 12 mai 1618 à Pontchâteau (Loire-Atlantique) [table décennale à Pontchâteau]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |René de Lesquen
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      Né le 24 octobre 1619 à Pontchâteau (Loire-Atlantique) [table décennale à Pontchâteau]
      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |

Références : réformation de 1669 (Talguern, Le Boteuc, etc.)
Aveux de 1547, 1562, 1612, 1627, 1640 et 1648

Rogon
http://gw.geneanet.org/jcbo?i=15226&lang=fr
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